
Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 

- O CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA torna público 
que está aberta licitação, sob a modalidade Pregão Presencial, 
com as seguintes características: OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA” TIPO: Menor preço por item. 
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELO-
PES: 30 de junho de 2023, às 08:30 horas. LOCAL: Laboratório 
de Informática 3, situado no CAMPUS I da instituição, na Rua 
Nove de Julho nº 730, centro – Adamantina (SP). INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no 
horário das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas, através 
do telefone (18) 3502-7010 ou 3502-7028 e no site: http://www.
fai.com.br/portal/licitacao/ Adamantina (SP), 19 de junho de 
2023 Prof. Dr. Wendel Cleber Soares. Vice-Reitor.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO- Processo Licitatório nº 030/2023 
- Inexigibilidade de Licitação 07/2023. Objeto: Contratação de 
Portal G1 e GloboPlay para publicidade do Centro Universitário 
de Adamantina. CONTRATANTE: Centro Universitário de Ada-
mantina. Contratada: TV Fronteira Paulista Ltda. Valor global: R$ 
25.920,00 (vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais). RATIFICO, 
para que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 07/2023, com fundamento no art. 
25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III 
da Lei nº 8.666/93. Adamantina, 19 de junho de 2023.Prof. Dr. 
Alexandre Teixeira de Souza. Reitor.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 117/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
031/2023. Objeto: registro de preços para a aquisição parcelado 
de gêneros alimentícios para a merenda escolar Secretaria 
Municipal de Educação, Esportes e Cultura pelo período de 12 
meses. Recebimento das propostas a partir do dia: 21 de junho 
de 2023 às 08h30min. Abertura das propostas: 03 de julho de 
2023, às 08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 03 
de julho de 2023, às 09h00min. Para os editais os interessados 
deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha 
Ferreira Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA
 EXTRATO DE CONTRATO
PROC n° 004/2023 – DISPENSA n° 004/2023
ÓRGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA/
SP. CONTRATADO: GESTORPREV SOFTWARE - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 36.393.118/0001-74. OBJETO: Contratação 
de empresa para realização de Recadastramento e Censo Pre-
videnciário, que compreende a atualização da base cadastral, 
funcional e financeiro dos servidores ativos, aposentados e 
pensionistas, bem como de seus dependentes, junto ao Instituto 
de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Águas 
da Prata - SP, a fim de atender às necessidades de execução 
dos serviços da Unidade Gestora, em atendimento à legislação 
Federal e Municipal que trata de Regime Próprio de Previdência 
Social, devidamente relacionado e especificado neste Termo de 
Referência, compreendendo: Censo Previdenciário com digita-
lização e armazenamento dos dados cadastrais, funcionais e 
financeiros dos servidores efetivos ativos, inativos, pensionistas 
e dependentes para uma melhor qualificação do banco de dados 
o Sistema de Gestão de Regime Próprio de Previdência Social 
utilizado pelo RPPS. VALOR TOTAL: R$ 34.240,00 (trinta e quatro 
mil e duzentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 15/10/2023

Águas da Prata, 15 de junho de 2023.
MARIA DO CARMO VIEIRA - Dir. Executiva

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 027/2023 – Processo nº 098/2023, referente à 
contratação da Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico 
da Região do Circuito das Águas - CISBRA, visando à prestação 
de serviços de locação de caçambas para descarte e destinação 
ambientalmente correta de volumosos gerados pelo Município, 
com fundamento no art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal das 
Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, pelo 
valor de R$ 287.280,00 (Duzentos e oitenta e sete mil duzentos 
e oitenta Reais).

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 19 de junho de 2023
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO DE LICITAÇÃO – Recurso Administrativo -Tomada de 
Preços 03/2023.

A Comissão Permanente de Licitações torna público que 
na data de 15/06/2023 por meio eletrônico, a empresa ALPER 
ENERGIA S. A CNPJ: 09.388.615/0001-01, interpôs recurso admi-
nistrativo contra sua DESCLASSIFICAÇÃO DA SUA PROPOSTA 
FINACEIRA na Tomada de Preços 03/2023. Diante da interposi-
ção, notifica as demais licitantes para contrarrazões no prazo de 
05 (cinco) dias úteis. Águas de São Pedro/SP, 20/06/2023 Antonio 
Sergio Antunes – Presidente em Substituição.

AVISO DE LICITAÇÃO – Recurso Administrativo -Tomada de 
Preços 03/2023.

A Comissão Permanente de Licitações torna público que na 
data de 16/06/2023 por meio eletrônico, a empresa BM Business 
Ltda ME CNPJ: 31.339.053/0001-65, interpôs recurso admi-
nistrativo contra sua DESCLASSIFICAÇÃO DA SUA PROPOSTA 
FINACEIRA na Tomada de Preços 03/2023. Diante da interposi-
ção, notifica as demais licitantes para contrarrazões no prazo de 
05 (cinco) dias úteis. Águas de São Pedro/SP, 20/06/2023 Antonio 
Sergio Antunes – Presidente em Substituição.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 ATA REFERENTE À ABERTURA DOS ENVELOPES 1 (HABILI-
TAÇÃO) E 2 (PROPOSTA) DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 
085/2023 MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2023.
Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho de 2023, às 09:00 
horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nome-
ada através da Portaria nº. 16.457/2023 de 03 de janeiro de 
2023 no sentido de proceder a abertura dos envelopes nº 01 
(habilitação) e nº. 2 (proposta) do Procedimento Licitatório nº. 
085/2023 – Tomada de Preços nº. 012/2023 que tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada para: Ampliação da 
cobertura do pátio da antiga Estação Ferroviária Sorocabana, 
na Praça do COMTUR, para a revitalização e acessibilidade no 
Município de Agudos – SP, de acordo com o convênio MIT nº 
197/2021. Que será processado e julgado em conformidade 
com a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei 
Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº147/2014 e demais 
normas jurídicas que regem a matéria. Iniciados os trabalhos 
constatou-se que se apresentou para participar do certame 
somente as proponentes: 1 -) HIDROAR CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇOS EIRELLI inscrita no CNPJ sob nº 56.538.564/0001-37. 
Acrescento que a empresa BEATRIZ BROSCO ARQUITETURA 
inscrita no CNPJ sob n°. 45.078.279/0001-64 apresentou os 
envelopes de habilitação e propostas após o horário informado 
no edital, onde está expresso que o protocolo dos envelopes é 
somente até as 08:50, assim a comissão decidiu por seguir o 
edital não aceitando o protocolo dos envelopes fora do horário 
estabelecido. Prosseguindo os trabalhos passou-se a verifica-
ção dos envelopes pela Comissão Permanente de Licitações 
e presentes que por unanimidade concluíram que todos os 
envelopes apresentados se encontram conforme exigências do 
Edital. Procedida a abertura do envelope 1 (habilitação) foram 
visitados todos os documentos apresentados pela empresa 
e, em seguida a Presidente abriu a palavra aos presentes 
para se manifestarem acerca da documentação apresentada, 
sendo que por unanimidade de seus membros decidiram 
em habilitar a proponente para prosseguir no certame. Em 
seguida procedeu-se a abertura do envelope 2 (proposta), o 
que foi submetido para exame dos presentes, não havendo 
manifestação, procedeu-se a abertura, ao julgamento e a clas-
sificação da proposta que resultou na seguinte classificação: 1ª 
classificada: HIDROAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI pelo 
valor global de R$ 749.326,89 (setecentos e quarenta e nove 
mil trezentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). Em 
seguida, foi aberta a palavra para todos os presentes, os quais 
nada quiseram constar, em seguida, como nada mais foi dito, 
a Presidente deu por encerrada a presente sessão, lavrando-se 
a presente Ata, que lida e achada conforme, foi por todos os 
presentes assinada.

IVONE APARECIDA VARELLA BARCA
Presidente da CPL
 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 043/2023
EDITAL Nº 074/2023
PROCESSO N° 081/2023
TIPO: MAIOR DESCONTO
OBJETO(SRP) Sistema de Registro de Preços para a contra-

tação de empresa especializada para a realização de exames 
laboratoriais para analise bioquímica, cultura antibiograma, 
hemocultura aeróbica e anaeróbica das amostras de sangue, 
fezes, urinas, escarros e secreções, para os pacientes das Uni-
dades Básicas de Saúde do Município de Agudos/SP, conforme 
especificações constantes no anexo I.

TIPO DE LICITAÇÃO: Será considerado o maior desconto 
percentual sobre a tabela SUS - Sistema Único de Saúde.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

Abertura das Propostas: 03 de Julho de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 03 de Julho de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 21 de Junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2023
Processo n.º 5.655/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PELÍ-

CULAS DIVERSAS PARA CONFECÇÃO DE PLACAS”
Data e horário limite para credenciamento, apresentação 

de propostas e documentos: 04 de Julho de 2023, às 09h00, no 
Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. Brasil, 
nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 04 de Julho de 2023, 
às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 21 de Junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2023
Processo n.º 425/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO RESIDENCIAL DE ENFERMA-
GEM PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 06 de Julho de 2023, às 09h00, no 
Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. Brasil, 
nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Julho de 2023, 
às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 21 de Junho de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.
Processo n.º 383/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS COMPLE-
MENTARES NAS VIAS DOS BAIRROS VILA VITÓRIA (ASTA 1) E 
VILA NOVA ESPERANÇA (ASTA 4), NESTE MUNICÍPIO, COM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA a Tomada de Preços nº 
009/2023 para as seguintes empresas:

SAIZE ENGENHARIA LTDA – VALOR GLOBAL R$ 
1.362.396,67.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 19 de Junho de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2022.
Processo n.º 10.405/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS COM-
PLEMENTARES NAS RUAS MARCO CAMPARI E LUIZ PANARO, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPA-
MENTOS, NESTE MUNICÍPIO”.

Entrega dos Envelopes: 11 de julho de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 11 de julho de 2023, às 
09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 23 de junho de 
2023 até o dia 10 de julho de 2023, o Edital estará à disposição 
dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 19 de junho de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1951/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 063/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de curativos especiais de 
alta tecnologia e correlatos pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 
30/06/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 20/06/2023 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 19 de junho de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003221/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 29/2023 (PRESEN-
CIAL). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TECNICA EM OPE-
RAÇÃO EM ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETAS III E 
IV, E ETE "PIERO FIORAVANTE", PELO PERIODO DE 12 (DOZE) 

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA 19 DE JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2023
EDITAL Nº 070/2023
PROCESSO N° 075/2023
TIPO: MENOR POR ITEM
OBJETO: OBJETO: (SRP) Prestação de Serviços de Tomografias 

com ou sem contraste, para a Secretaria Municipal de Saúde, con-
forme especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatórios tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Considerando que houve falhas no edital 070/2023.
Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-

mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº. 
8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 33/2023 - Proc. Adm. 288/2023 – PRAZO 
PARA COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE E PLANILHA DE 
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS – Considerando a sessão pública 
realizada na data de 07/06/2023, qual teve como objeto a escolha 
da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
locação de máquinas pesadas inclusos operador, combustível e 
translado com prancha (caso necessário), para atender as deman-
das dos serviços gerais de obras, manutenção de vias e limpezas 
de córregos, na cidade de Alambari/SP, onde em verificação após 
o encerramento da sessão, um item aparentemente se encontra 
inexequível, sendo assim considerando os princípios da suprema-
cia do interesse público, economicidade e vantajosidade, reabro 
neste momento prazo de 03 (três) dias úteis a empresa até então 
declarada vencedora: - BM REDONDO TRANSPORTES EIRELI EPP, 
quanto ao item 02; para que apresente planilha de composição 
de custos conforme exigência prevista no edital (item 6.9) e notas 
fiscais quanto a realização do serviço ora pretendido no valor 
finalizado ou aproximado, pois as notas apresentadas na data 
de 16/06/2023 não determinam o valor das horas trabalhadas, 
somente um valor total, não sendo possível sua comprovação de 
exequibilidade para com o item retro mencionado. Caso não seja 
comprovado, conforme item 2.3 do edital, será desclassificada a 
proposta que seja manifestamente inexequível (art. 40 X e 48 II 
e parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93). Também nesta mesma 
toada considerando os princípios da supremacia do interesse 
público, economicidade e vantajosidade, reabro neste momento 
também prazo de 03 (três) dias úteis as empresas até então 
declaradas vencedoras: - FÁBIO SIMÕES DE AMEIDA TERRAPLA-
NAGEM, quanto ao item 01; - JLE LOCAÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA, quanto aos itens 03 e 04; para que apresentem planilha de 
composição de custos conforme exigência prevista no edital (item 
6.9), onde caso não sejam apresentadas no prazo ora concedido, 
terão suas propostas desclassificadas e convocadas as empresas 
próximas colocadas. Prazo este para apresentação INICIANDO EM 
21/06/2023 E ENCERRANDO-SE EM 23/06/2023. Alambari, 19 de 
junho de 2023 - Odair Francisco Cardoso Filho - Pregoeiro.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 013/2023 – PROCESSO N.º 

042/2023.
OBJETO: “REGISTO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS PRO-
GRAMAS/PROJETOS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES."

DATA DE ABERTURA: 07/07/2023 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLÂNDIA, 20 DE JUNHO DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023.
Processo nº 5.646/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS”.

Volume 133   •   Número 15   •   São Paulo, terça-feira, 20 de junho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


